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Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott 
 

Flytt av konstverket Nacka Båk 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande 
beslut. 
 
Kommunstyrelsen beslutar att konstverket Nacka Båk flyttas från cirkulationsplatsen på 
Vikdalsvägen till cirkulationsplats Skarpövägen – Mensättravägen i Orminge. 

Sammanfattning 
Konstverket Nacka Båk måste flyttas från cirkulationsplatsen på Vikdalsvägen, senast den 
sista juni 2021, i samband med tunnelbaneutbyggnaden. Konstverket föreslås flyttas till den 
nya cirkulationsplatsen Mensättravägen – Skarpövägen i Orminge, till en kostnad av cirka 
350 000 SEK. 

Ärendet 
Bakgrund 
Nu sker stora förändringar i den fysiska miljön i Nacka och en del konstverk ryms inte 
längre på sina ursprungliga platser. Därmed har enheten för bygg och anläggning fått i 
uppdrag att registrera och flytta konstverk, när det uppstår ett behov. Det första 
konstverket som måste flyttas är Nacka Båk. 
 
I samband med projekt Gröna trafikrummet (KFKS 1995/35-510) uppfördes konstverket 
Nacka Båk i cirkulationsplatsen på Vikdalsvägen vid Forum Nacka. Syftet med projektet 
Gröna trafikrummet var att höja kvaliteten inom trafikområdet vad gäller grönytor och 
konstnärlig utsmyckning med mera, för att marknadsföra Nacka och skapa en säkrare 
trafikmiljö. Nacka strands Förvaltning AB och Vägverket var med och bekostade den del av 
projektet som låg vid Nacka trafikplats och kommunen övertog tekniskt underhåll av bron. 
Därmed fick bron över Värmdöleden utsmyckning, planteringar och cirkulationsplatserna 
på båda sidor fick ett innehåll. I rondellen närmast Forum Nacka uppfördes konstverket 
Nacka Båk.  
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Konstverket 
Konstverkets namn är Nacka Båk och konstnär är Leif Bolter. Nacka Båk är placerat på en 
kulle omgiven av runda stenar och har blivit ett landmärke. Innanför den övre delen av glas 
finns belysning och markstrålkastare belyser konstverket underifrån.  
 

 
Nacka Båk 
 

Tidsmässiga förutsättningar 
Konstverket Nacka Båk måste flyttas innan den sista juni 2021 med anledning av 
kommande tunnelbaneutbyggnad. Enheten för bygg och anläggning har därmed fått 
uppdraget att ordna med en flytt. Konstnären har fått information om den nödvändiga 
flytten samt godkänt placeringsförslaget i Orminge. Åtgärden kräver inget bygglov. . 
Området vid cirkulationsplatsen vid Nacka motets södra sida är mycket trafikerad men 
nedmonteringen bedöms kunna utföras på ett trafiksäkert sätt. Offert för nedmonteringen 
har inkommit och arbetet är förberett för en snabb flytt. 

Förslag på placering 
Nacka Båk föreslås att först förvaras och sedan flyttas till cirkulationsplats Skarpövägen – 
Mensättravägen, nära Myrsjöskolan i Orminge (se bild nedan). Det finns flera 
cirkulationsplatser i området Längre fram där Skarpövägen ansluter mot Mensättravägen 
finns en nybyggd cirkulationsplats. Här föreslås att Nacka Båk placeras. Härifrån leder 
vägarna vidare mot skärgården. Antingen via gamla vägen mot Gustavsberg eller mot 
Hasseludden, Kummelnäs och Telegrafberget. Längs cirkulationsplatsens ena sida finns en 
skogsridå som kan bli en vacker bakgrund till konstverket. Denna cirkulationsplats är 
mindre än den på Vikdalsvägen där Nacka Båk står idag och konstverket rekommenderas 
därför att placeras i mitten ur trafiksäkerhetssynpunkt. 
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Nya cirkulationsplatsen Mensättravägen/Skarpövägen 
 

 
Cirkulationsplats Mensättravägen - Skarpövägen 
 
Först nedmonteras konstverket och förvaras till dess att ett fundament är byggt. Därefter 
uppförs konstverket på den nya platsen. Den idag trasiga belysningen repareras och 
kompletteras med ny LED belysning, och ommålning behöver utföras. 
Det avtal som upprättats mellan nacka kommun och konstnären har inte hittats i arkiv eller 
på annan plats, nytt avtal behöver därför skrivas för att klargöra förhållandet mellan 
kommunen och konstnären avseende konstverkets nya placering samt rättigheter och 
skyldigheter parterna emellan. Placeringen är väl förankrad med konstnären och innebär att 
nackaborna fortsatt kommer att kunna ta del av konstverket. 
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Upphandlingsförfarandet och krav på leverantör 
En entreprenör avropas från ramavtal alternativt direktupphandlas i dialog med konstnären, 
orsaken till detta är att hanteringen av konstverket ställer speciella krav och konstnären har 
föreslagit en entreprenör som kan utföra detta. Målet med upphandlingen är att 
nedmonteringen genomförs kostnadseffektivt och att den korta tidsaspekten ska kunna 
uppfyllas. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Flytten beräknas kosta cirka 350 000 SEK och kommer att belasta Enheten för Bygg och 
Anläggnings ram för 2021. Denna kostnad är ej budgeterad och då det kommer att vara 
flertalet konstverk som behöver flyttas eller rivas under kommande år så behöver 
kommande kostnader hanteras som särskild budgetpost i mål och budget.  

Framtida drift – och kapitalkostnader 
Drift- och kapitalkostnaderna beräknas vara oförändrade i och med att konstverket flyttas 
inom kommunen. 
 

Alternativ lösning 
En alternativ lösning är att konstverket Nacka Båk avvecklas. Konstnären kommer då att 
erbjudas att överta konstverket och Nacka kommun blir ett konstverk fattigare. Om 
konstnären inte tar emot konstverket kommer det att fraktas till återvinningen. Kostnaden 
för detta alternativ beräknas till cirka 150 000 SEK. 
 

Konsekvenser för barn 
Konstverket är inte en lämplig lekplats och förslaget med en placering i en cirkulationsplats 
innebär att barn inte har tillträde. Både barn och vuxna kommer att kunna njuta av 
konstverket om det återuppförs. 
 
 
 
 
Peter Skogberg   Mats Wester 
Enhetschef    Biträdande enhetschef 
Enheten för bygg och anläggning   Enheten för bygg- och anläggning 
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